Selected Monthly Owner Costs as a Percentage of Household Income for lowa and its Counties: 1990

Specified owner-occupied units

1990

Less than 20 percent

20 to 24 percent

25 t029 percent

30 to 34 percent

35 percent or more

Not Computed

Area Total | Number | Percent |Number | Percent | Number | Percent | Number | Percent [ Number | Percent | Number | Percent
State of lowa 571,870 379,781 66.4% 76,784 13.4% 41,826 7.3% 22,688 4.0% 48,029 8.4% 2,762 0.5%
Adair 1,556 1,165 74.9% 165 10.6% 75 4.8% 42 2.7% 103 6.6% 6 0.4%
Adams 793 596 75.2% 64 8.1% 66 8.3% 29 3.7% 34 4.3% 4 0.5%
Allamakee 2,337 1,478 63.2% 265 11.3% 161 6.9% 137 5.9% 276 11.8% 20 0.9%
Appanoose 2,721 1,755 64.5% 353 13.0% 237 8.7% 117 4.3% 243 8.9% 16 0.6%
Audubon 1,460 972 66.6% 138 9.5% 107 7.3% 43 2.9% 179 12.3% 21 1.4%
Benton 4,604 3,171 68.9% 617 13.4% 236 5.1% 145 3.1% 403 8.8% 32 0.7%
Black Hawk 27,478 19,051 69.3% 3,415 12.4% 1,630 5.9% 967 3.5% 2,242 8.2% 173 0.6%
Boone 5,285 3,602 68.2% 776 14.7% 357 6.8% 133 2.5% 391 7.4% 26 0.5%
Bremer 4,627 3,225 69.7% 535 11.6% 330 7.1% 186 4.0% 324 7.0% 27 0.6%
Buchanan 3,840 2,760 71.9% 363 9.5% 218 5.7% 146 3.8% 321 8.4% 32 0.8%
Buena Vista 3,846 2,603 67.7% 517 13.4% 238 6.2% 133 3.5% 342 8.9% 13 0.3%
Butler 3,276 2,326 71.0% 348 10.6% 224 6.8% 86 2.6% 276 8.4% 16 0.5%
Calhoun 2,525 1,684 66.7% 315 12.5% 159 6.3% 107 4.2% 247 9.8% 13 0.5%
Carroll 4,581 3,099 67.6% 552 12.0% 302 6.6% 226 4.9% 388 8.5% 14 0.3%
Cass 3,115 2,181 70.0% 369 11.8% 190 6.1% 113 3.6% 246 7.9% 16 0.5%
Cedar 3,256 2,243 68.9% 405 12.4% 203 6.2% 135 4.1% 257 7.9% 13 0.4%
Cerro Gordo 10,771 6,992 64.9% 1,621 15.0% 765 7.1% 465 4.3% 876 8.1% 52 0.5%
Cherokee 2,923 2,074 71.0% 342 11.7% 171 5.9% 67 2.3% 254 8.7% 15 0.5%
Chickasaw 2,737 1,834 67.0% 330 12.1% 218 8.0% 95 3.5% 256 9.4% 4 0.1%
Clarke 1,498 1,019 68.0% 157 10.5% 105 7.0% 65 4.3% 152 10.1% 0 0.0%
Clay 3,522 2,434 69.1% 506 14.4% 206 5.8% 154 4.4% 220 6.2% 2 0.1%
Clayton 3,367 2,335 69.3% 364 10.8% 241 7.2% 130 3.9% 287 8.5% 10 0.3%
Clinton 11,300 8,036 71.1% 1,086 9.6% 711 6.3% 408 3.6% 991 8.8% 68 0.6%
Crawford 3,111 2,119 68.1% 328 10.5% 222 7.1% 162 5.2% 254 8.2% 26 0.8%
Dallas 6,119 3,731 61.0% 993 16.2% 558 9.1% 303 5.0% 522 8.5% 12 0.2%
Davis 1,192 734 61.6% 155 13.0% 98 8.2% 65 5.5% 126 10.6% 14 1.2%
Decatur 1,370 883 64.5% 173 12.6% 124 9.1% 44 3.2% 142 10.4% 4 0.3%
Delaware 3,108 2,053 66.1% 366 11.8% 218 7.0% 124 4.0% 294 9.5% 53 1.7%
Des Moines 9,815 7,007 71.4% 1,065 10.9% 705 7.2% 221 2.3% 773 7.9% 44 0.4%
Dickinson 3,604 2,518 69.9% 432 12.0% 189 5.2% 153 4.2% 294 8.2% 18 0.5%
Dubuque 17,489 12,387 70.8% 2,322 13.3% 1,025 5.9% 546 3.1% 1,148 6.6% 61 0.3%
Emmet 2,530 1,853 73.2% 303 12.0% 150 5.9% 41 1.6% 171 6.8% 12 0.5%
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State of lowa 571,870 379,781 66.4% 76,784 13.4% 41,826 7.3% 22,688 4.0% 48,029 8.4% 2,762 0.5%
Fayette 4,460 3,159 70.8% 514 11.5% 296 6.6% 142 3.2% 318 7.1% 31 0.7%
Floyd 3,714 2,520 67.9% 478 12.9% 226 6.1% 143 3.9% 338 9.1% 9 0.2%
Franklin 2,361 1,587 67.2% 317 13.4% 184 7.8% 93 3.9% 144 6.1% 36 1.5%
Fremont 1,529 1,058 69.2% 174 11.4% 107 7.0% 34 2.2% 140 9.2% 16 1.0%
Greene 2,220 1,568 70.6% 204 9.2% 151 6.8% 86 3.9% 188 8.5% 23 1.0%
Grundy 2,614 1,852 70.8% 272 10.4% 152 5.8% 99 3.8% 223 8.5% 16 0.6%
Guthrie 2,215 1,502 67.8% 207 9.3% 163 7.4% 120 5.4% 197 8.9% 26 1.2%
Hamilton 3,415 2,272 66.5% 484 14.2% 252 7.4% 132 3.9% 262 7.7% 13 0.4%
Hancock 2,506 1,555 62.1% 369 14.7% 175 7.0% 145 5.8% 257 10.3% 5 0.2%
Hardin 4,201 2,922 69.6% 445 10.6% 292 7.0% 156 3.7% 366 8.7% 20 0.5%
Harrison 2,909 1,888 64.9% 379 13.0% 170 5.8% 125 4.3% 338 11.6% 9 0.3%
Henry 3,686 2,517 68.3% 470 12.8% 322 8.7% 145 3.9% 213 5.8% 19 0.5%
Howard 1,980 1,338 67.6% 239 12.1% 126 6.4% 52 2.6% 221 11.2% 4 0.2%
Humboldt 2,422 1,775 73.3% 298 12.3% 132 5.5% 97 4.0% 104 4.3% 16 0.7%
Ida 1,620 1,168 72.1% 138 8.5% 102 6.3% 73 4.5% 131 8.1% 8 0.5%
lowa 2,912 1,956 67.2% 365 12.5% 174 6.0% 139 4.8% 260 8.9% 18 0.6%
Jackson 3,504 2,343 66.9% 323 9.2% 277 7.9% 137 3.9% 395 11.3% 29 0.8%
Jasper 7,823 5,634 72.0% 1,011 12.9% 424 5.4% 188 2.4% 519 6.6% 47 0.6%
Jefferson 2,616 1,577 60.3% 334 12.8% 176 6.7% 136 5.2% 358 13.7% 35 1.3%
Johnson 13,690 8,240 60.2% 2,407 17.6% 1,247 9.1% 649 4.7% 1,080 7.9% 67 0.5%
Jones 3,234 2,297 71.0% 279 8.6% 221 6.8% 150 4.6% 260 8.0% 27 0.8%
Keokuk 2,346 1,763 75.1% 220 9.4% 115 4.9% 57 2.4% 172 7.3% 19 0.8%
Kossuth 3,806 2,734 71.8% 423 11.1% 222 5.8% 100 2.6% 301 7.9% 26 0.7%
Lee 8,327 5,652 66.7% 1,041 12.5% 527 6.3% 378 4.5% 769 9.2% 60 0.7%
Linn 38,436 26,014 67.7% 5,473 14.2% 2,576 6.7% 1,397 3.6% 2,804 7.3% 172 0.4%
Louisa 2,081 1,413 67.9% 286 13.7% 141 6.8% 50 2.4% 186 8.9% 5 0.2%
Lucas 1,764 1,245 70.6% 182 10.3% 113 6.4% 56 3.2% 156 8.8% 12 0.7%
Lyon 2,242 1,614 72.0% 192 8.6% 128 5.7% 94 4.2% 197 8.8% 17 0.8%
Madison 2,031 1,380 67.9% 213 10.5% 162 8.0% 89 4.4% 174 8.6% 13 0.6%
Mahaska 4,075 2,754 67.6% 565 13.9% 280 6.9% 163 4.0% 301 7.4% 12 0.3%
Marion 5,851 4,032 68.9% 758 13.0% 350 6.0% 254 4.3% 447 7.6% 10 0.2%
Marshall 8,505 5,799 68.2% 1,091 12.8% 614 7.2% 282 3.3% 676 7.9% 43 0.5%
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State of lowa 571,870 379,781 66.4% 76,784 13.4% 41,826 7.3% 22,688 4.0% 48,029 8.4% 2,762 0.5%
Mills 2,392 1,592 66.6% 263 11.0% 190 7.9% 134 5.6% 205 8.6% 8 0.3%
Mitchell 2,264 1,705 75.3% 219 9.7% 112 4.9% 67 3.0% 153 6.8% 8 0.4%
Monona 2,089 1,393 66.7% 257 12.3% 150 7.2% 111 5.3% 159 7.6% 19 0.9%
Monroe 1,469 995 67.7% 191 13.0% 81 5.5% 36 2.5% 166 11.3% 0 0.0%
Montgomery 2,627 1,774 67.5% 306 11.6% 179 6.8% 111 4.2% 248 9.4% 9 0.3%
Muscatine 8,079 5,461 67.6% 1,043 12.9% 566 7.0% 316 3.9% 652 8.1% 41 0.5%
O'Brien 3,476 2,545 73.2% 392 11.3% 161 4.6% 76 2.2% 274 7.9% 28 0.8%
Osceola 1,523 1,206 79.2% 156 10.2% 48 3.2% 41 2.7% 67 4.4% 5 0.3%
Page 3,464 2,382 68.8% 361 10.4% 229 6.6% 132 3.8% 339 9.8% 21 0.6%
Palo Alto 2,136 1,506 70.5% 227 10.6% 154 7.2% 85 4.0% 158 7.4% 6 0.3%
Plymouth 4,299 2,924 68.0% 524 12.2% 281 6.5% 132 3.1% 423 9.8% 15 0.3%
Pocahontas 2,052 1,572 76.6% 195 9.5% 89 4.3% 60 2.9% 122 5.9% 14 0.7%
Polk 73,454 42,499 57.9% 13,131 17.9% 7,053 9.6% 3,596 4.9% 6,891 9.4% 284 0.4%
Pottawattamie 18,439 11,308 61.3% 2,656 14.4% 1,740 9.4% 843 4.6% 1,835 10.0% 57 0.3%
Poweshiek 3,531 2,290 64.9% 447 12.7% 295 8.4% 151 4.3% 337 9.5% 11 0.3%
Ringgold 855 591 69.1% 83 9.7% 65 7.6% 25 2.9% 87 10.2% 4 0.5%
Sac 2,613 1,920 73.5% 273 10.4% 146 5.6% 78 3.0% 178 6.8% 18 0.7%
Scott 33,011 20,987 63.6% 4,860 14.7% 2,561 7.8% 1,457 4.4% 3,000 9.1% 146 0.4%
Shelby 2,511 1,697 67.6% 300 11.9% 161 6.4% 125 5.0% 215 8.6% 13 0.5%
Sioux 5,630 4,008 71.2% 620 11.0% 346 6.1% 203 3.6% 420 7.5% 33 0.6%
Story 11,370 7,189 63.2% 1,722 15.1% 1,059 9.3% 491 4.3% 877 7.7% 32 0.3%
Tama 3,442 2,321 67.4% 407 11.8% 257 7.5% 149 4.3% 289 8.4% 19 0.6%
Taylor 1,354 967 71.4% 139 10.3% 75 5.5% 53 3.9% 118 8.7% 2 0.1%
Union 2,506 1,763 70.4% 300 12.0% 126 5.0% 124 4.9% 187 7.5% 6 0.2%
Van Buren 1,326 890 67.1% 127 9.6% 86 6.5% 58 4.4% 150 11.3% 15 1.1%
Wapello 8,569 6,415 74.9% 800 9.3% 456 5.3% 219 2.6% 651 7.6% 28 0.3%
Warren 6,946 4,357 62.7% 1,143 16.5% 661 9.5% 310 4.5% 430 6.2% 45 0.6%
Washington 3,685 2,613 70.9% 404 11.0% 278 7.5% 120 3.3% 263 7.1% 7 0.2%
Wayne 1,375 913 66.4% 148 10.8% 116 8.4% 59 4.3% 125 9.1% 14 1.0%
Webster 8,839 6,028 68.2% 1,183 13.4% 635 7.2% 285 3.2% 675 7.6% 33 0.4%
Winnebago 2,650 1,812 68.4% 323 12.2% 154 5.8% 78 2.9% 266 10.0% 17 0.6%
Winneshiek 3,035 1,943 64.0% 423 13.9% 219 7.2% 140 4.6% 307 10.1% 3 0.1%
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State of lowa 571,870 379,781 66.4% 76,784 13.4% 41,826 7.3% 22,688 4.0% 48,029 8.4% 2,762 0.5%
Woodbury 21,115 13,818 65.4% 2,760 13.1% 1,754 8.3% 893 4.2% 1,809 8.6% 81 0.4%
Worth 1,594 1,089 68.3% 193 12.1% 96 6.0% 55 3.5% 148 9.3% 13 0.8%
Wright 3,299 2,360 71.5% 317 9.6% 211 6.4% 126 3.8% 278 8.4% 7 0.2%

Source: U.S. Bureau of the Census, Decennial Censuses
1990 Census: STF3, Table H058

Prepared By: State Library of lowa, State Data Center Program, 800-248-4483, http://www.silo.lib.ia.us/specialized_services/datacenter/index.html
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